
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0007100/2008

VISTO:
La Resolución del H.Consejo Superior N° 1059/09 por la cual se autoriza la apertura de

la Carrera de Licenciatura en Antropología en el período lectivo 2010, carrera aprobada por
Res. del H. Consejo Superior N° 689/08, asignando para el primer año un presupuesto de $
311.410,00 (Pesos trescientos once mil cuatrocientos diez); y

CONSIDERANDO:
Que se hace necesaria la creación de los cargos docentes para poder llevar a cabo la

implementación de la carrera de Antropología;
Que en las actuaciones de referencia se justifica ampliamente tal solicitud estimando

esta Comisión atendibles las fundamentaciones expresadas;
Que el H.Consejo Directivo en sesión del día de la fecha aprobó por unanimidad el

despacho de las Comisiones de Presupuesto y Cuentas y Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. Disponer se proceda a la creación de los cargos que se detallan en el Anexo
que forma parte del presente pedido para ser destinados a la carrera de Antropología.

ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA, A SIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL NUEVE.

- RESOLUCIÓN N°: 633
nr

I

lmk~
. Dr. CUfSSALVATICO·
SECRH ARIA DE CODROINAClON GENERAL
fAClll TAO DE FIlDSOftA y HUMAMIIAIIU



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC: 0007100/2008

ANEXO RESOLUCIÓN N0 6 3 3
CARRERA DE ANTROPOLOGÍA

Tipo De Cargo Cantidad Dedicación Monto Bruto

Profesor Titular Simple $ 13.977.73.-

Profesor Adjunto Simple $ 11.014,25.-

Profesor 3 Simple $ 30153,24.-
Asistente

Total $ 42.324,80

Tipo De Cargo Cantidad Dedicación Monto Bruto

Profesor Titular Simple $ 13.977,73.-

Profesor 3 Simple $ 30.153,24.-
Asistente

Total $44.130,97.-

- Tipo De Cargo Cantidad Dedicación Monto Bruto

I Profesor Adjunto Simple $11.514,25.-

Profesor 3 Simple $ 30.153,24.-
Asistente

Profesor 2 Semi- $ 40.457,04.-
Asistente dedicación

Total $ 82.124,53.-

Dr. LUIS SALVATICO twki~SECRETARIA DE CDDRDINACION GENERAL
fACULTAD DE flLOSDflA y HUMANIDADES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC: 0007100/2008

Tipo De Cargo Cantidad Dedicación Monto Bruto

Profesor Titular Simple $ 13.977,73.-

Profesor 6 Simple $ 60.306,48.-
Asistente

Total $ 74.284,21.-

Tipo De Cargo Monto BrutoCantidad Dedicación

Profesor
Asistente

2 Semi - dedicación $ 40.457,09.-

Aumento
dedicación
Profesor Titular

Semi - dedicación $ 28.088,45.-

$68.545,49.-Total

TOTAL:

~Mwbo
.9f. LUIS Sft:t:IJ'A"fICe

S,CRH ARIA DE COORDINACION GENERAL
fACULTAD DE fl1050flA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	- 
	633 
	I 
	lmk~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 3
	Titles
	~Mwbo 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1



